2
(1296 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 102).

Devair-i Memurin ve Baş Vekilleri.

3
(1296 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 108).

**
Menafi-i Umumiye Vekilleri.

4
(1297 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 109).

***
Devair-i Memurin ve Baş Vekilleri.

Sene Sancak / Kaza Unvan İsim

H.1296 / M.1878-

1879

Aydın Sancağı2 Orman Müfettiş Vekil Arif Efendi

Bozdoğan Kazası3 Orman Memuru** Ahmed Efendi

H.1297 / M.1879- Aydın Sancağı4 Orman Müfettiş Vekili*** Arif Efendi

12
(1308 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, C.1, s. 154).

13
(1308 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, C.1, s. 159).

14
(1308 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, C.1, s. 160).

15
(1311 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 298).

1880

Bozdoğan Kazası5
Orman Süvari Korucusu Ahmed Efendi

Orman Piyade Korucusu Derviş Efendi

H.1299 / M.1881-

1882
Aydın Sancağı6

Orman Müfettiş Vekili**** Arif Efendi

H.1300 / M.1882-

1883

Aydın Sancağı7 Orman Memuru***** Arif Efendi

Bozdoğan Kazası8 Orman Süvari Koruyucusu Ahmed Ağa

H.1301 / M.1883-

1884
Bozdoğan Kazası9

Orman Süvari Koruyucusu Ahmed Ağa

Orman Piyade Koruyucusu Mehmed Ağa

H.1302 / M.1884-

1885

Aydın Sancağı10

Müfettiş Vekili Arif Efendi

Kolcu Süvari 2 Nefer

Kolcu Piyade 8 Nefer

Bozdoğan Kazası11
Orman Süvari Koruyucusu Ahmed Ağa

Orman Piyade Koruyucusu Mehmed Ağa

H.1308 / M.1890-

1891

Aydın Sancağı12
Memur Arif Efendi

Katib Memiş Efendi

Söke Kazası13

Orman Süvarisi Halil Efendi

Orman Piyadesi Hasan Efendi

Ondalık Memuru Tahir Efendi

Çine Kazası14 Süvari Ondalık Memuru Ahmed Efendi

294).
26

(1313 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 305).

1894
Katib Mehmed Efendi

Nazilli Kazası16 Orman Memuru İbrahim Bey

Bozdoğan Kazası17 Orman Ondalık Memuru Mehmed Efendi

Söke Kazası18

Orman Süvarisi Halil Efendi

Orman Piyadesi Hasan Efendi

Ondalık Memuru Tahir Efendi

H.1312 / M.1894-

1895

Aydın Sancağı19
Memur Arif Efendi

Katib Mehmed Efendi

Bozdoğan Kazası20 Orman Ondalık Memuru Mehmed Efendi

Çine Kazası21 Orman Ondalık Memuru Hasan Efendi

Söke Kazası22

Orman Süvarisi Halil Efendi

Orman Ondalık Memuru Tahir Efendi

Ondalık Piyade Kolcusu Ömer ve Kasım

Ağalar

Nazilli Kazası23 Orman Memuru İbrahim Bey

H.1313 / M.1895-

1896

Aydın Sancağı24

Memur Arif Efendi

Katib Memiş Efendi

Ondalık Memuru Mehmed Efendi

Bozdoğan Kazası25

Orman Ondalık Memuru Mehmed Efendi

Orman Süvari Koruyucusu Ahmed Efendi

Orman Piyade Koruyucusu Ali Ağa

Söke Kazası26
Orman Süvarisi Halil Efendi

283).
32

(1315 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 302).
33

(1315 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 309).
34

(1315 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 316).
35

(1316 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 249).
36

(1316 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 268).

Ondalık Piyade Kolcusu Ömer Ağa

H.1314 / M.1896-

1897

Aydın Sancağı27

Memur Arif Efendi

Katib Mehmed Efendi

Ondalık Memuru Mehmed Efendi

Bozdoğan Kazası28

Orman Ondalık Memuru Mehmed Efendi

Orman Süvari Koruyucusu Ahmed Efendi

Orman Piyade Koruyucusu Ali Ağa

Söke Kazası29

Orman Süvarisi Halil Efendi

Orman Ondalık Memuru Tahir Efendi

Ondalık Piyade Kolcusu Ömer Ağa

H.1315 / M.1897-

1898

Aydın Sancağı30

Memur Arif Efendi

Katib Said Efendi

Ondalık Memuru Kenan Efendi

Bozdoğan Kazası31
Orman Süvarisi Ahmed Muhtar

Efendi

Söke Kazası32 Orman Süvarisi Ali Rıza Efendi

Karacasu Kazası33 Orman Süvarisi Hacı Mustafa Ağa

Nazilli Kazası34 Orman Süvarisi Ali Bey

H.1316 / M.1898-

1899

Aydın Sancağı35

Memur Arif Efendi

Katib Said Efendi

Ondalık Memuru Kenan Efendi

Bozdoğan Kazası36
Orman Memuru Mehmed Efendi

Orman Koruyucusu Ahmed Efendi

(1319 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 198).
46

(1319 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 215).
47

(1319 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 223).

Orman Koruyucusu Ali Ağa

Söke Kazası37 Orman Süvarisi İbrahim Bey

Karacasu Kazası38 Orman Süvarisi Mustafa Ağa

Nazilli Kazası39 Orman Memuru Mustafa Bey

H.1317 / M.1899-

1900

Aydın Sancağı40

Memur Arif Efendi

Katib Said Efendi

Ondalık Memuru Kenan Efendi

Bozdoğan Kazası41

Orman Memuru Mehmed Efendi

Orman Koruyucusu Ahmed Efendi

Orman Koruyucusu Ali Ağa

Söke Kazası42 Orman Ondalık Memuru Tahir Efendi

Karacasu Kazası43 Orman Süvarisi Mustafa Ağa

Nazilli Kazası44
Orman Memuru Mustafa Bey

Orman Piyade Kolcusu Osman Efendi

H.1319 / M.1901-

1902

Aydın Sancağı45

Mu’âmelât Memuru Ahmed Bey

Katib Said Efendi

Seyyar Koruyucusu Galib Efendi

Ondalık Memuru (Münhal)

Bozdoğan Kazası46 Orman Ondalık Memuru Mehmed Efendi

190).
56

(1321 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 207).
57

(1321 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 215).
58

(1321 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 221).

Karacasu Kazası48 Orman Ondalık Memuru Hasan Efendi

Nazilli Kazası49
Orman Ondalık Memuru Ali Efendi

Orman Kolcusu Osman Efendi

H.1320 / M.1902-

1903

Aydın Sancağı50

Mu’âmelât Memuru (Münhal)

Katib Said Efendi

Seyyar Koruyucusu Cemal Efendi

Ondalık Memuru Cemal Efendi

Bozdoğan Kazası51 Orman Ondalık Memuru Mehmed Efendi

Söke Kazası52 Orman Ondalık Memuru Tahir Efendi

Karacasu Kazası53 Orman Ondalık Memuru Hasan Efendi

Nazilli Kazası54 Orman Ondalık Memuru Ali Efendi

H.1321 / M.1903-

1904

Aydın Sancağı55

Orman Müfettişi (Münhal)

Orman Müfettiş Muavini Kadri Efendi

Başkatib Tevfik Efendi

Katib-i Sani Said Efendi

Seyyar Koruyucusu Sami Efendi

Ondalık Memuru İbrahim Efendi

Bozdoğan Kazası56 Orman Ondalık Memuru Mehmed Efendi

Söke Kazası57 Orman Ondalık Memuru Tahir Efendi

(1326 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 431).
67

(1326 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 458).
68

(1326 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 466).
69

(1326 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 472).
70

(1326 Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 481).

Nazilli Kazası59 Orman Ondalık Memuru Ali Efendi

H.1323 / M.1905-

1906

Aydın Sancağı60

Müfettiş İbrahim Hakkı

Efendi

Başkatib Ali Rıza Efendi

Seyyar Koruyucusu Ohannes Efendi

Katib-i Sani Niyazi Efendi

Ondalık Memuru İbrahim Efendi

Bozdoğan Kazası61 Orman Ondalık Memuru Bekir Efendi

Çine Kazası62 Orman Memur Vekili Mehmed Efendi

Söke Kazası63 Orman Ondalık Memuru Tahir Efendi

Karacasu Kazası64 Orman Ondalık Memuru Ahmed Efendi

Nazilli Kazası65 Orman Ondalık Memuru Ali Efendi

H.1326 / M.1908-

1909

Aydın Sancağı66

Ser-Müfettiş Angelidis

Başkatib Şükrü Efendi

Katib-i Sani Münir Efendi

Seyyar Koruyucusu Şükrü Efendi

Ondalık Memuru Durmuş Efendi

Bozdoğan Kazası67

Orman Süvari Memuru Hüseyin Efendi

Orman Ondalık Memuru Emin Efendi

Orman Piyade Memuru Hamdi Efendi

Aydın Vilayet Salnamelerine göre; Aydın Sancağı’nda R. 1296 / M. 1878-1879 tarihinde

orman idaresi için görevlendirilmelerin yapıldığı, her sene bu görevli sayılarının artarak

devam ettiği ve her kazada orman idaresine bağlı çalışanların olduğu görülmektedir.

Tablodan da anlaşıldığı üzere H. 1296/M. 1878-1879 yılında Aydın Sancağı’nda

oluşturulmaya başlanan orman idaresi ticaret kalemi ve tahsilât idaresi gibi çeşitli birimler

altında faaliyete başlamış, yıllar içerisinde ihtiyaçlar doğrultusunda gelişim göstererek H.

1326/M. 1908-1909 yılına kadar hem memur sayısı hem de etki alanı katlanarak artmıştır.

19. yüzyılın sonlarına doğru hemen hemen her kazada bir orman idaresinin oluşmuş olduğu

görülmektedir.

Aydın Sancağı’nda ormanlardan belli bir dönem fenni bilgiden yoksun olunduğundan dolayı

ile faydalanılamadığı görülmektedir.

koyarak durumu kontrol altına almaya çalışmıştır.

Taşrada önemli ticaret merkezlerinden biri olan Aydın Vilayeti, orman varlığı bakımından da

oldukça önemli olması sebebiyle ilk orman idaresinin kurulduğu bölgelerden

olmuştur. Aydın Vilayet Salnameleri incelendiğinde, en erken tarih olan H. 1296 / M. 2878-

1879 yılında Aydın Sancağı orman idaresinde Müfettiş Vekili olarak görev yapan Arif

Efendi’yi görmekteyiz. Sadece sancaklarda değil, kazalar bünyesinde de özel bir orman

idaresinin var olduğu aynı yıl Bozdoğan Kazası’nda Ahmed Efendi adında bir orman

memurunun görev yaptığından anlaşılmaktadır. Aydın Sancağı’na bağlı kazalarda ilk orman

idarelerinin Bozdoğan, Söke, Çine ve Nazilli’de kurulduğu görülmektedir. Bu kazalara daha

sonrasında Karacasu da eklenmiştir. Görevliler genellikle Müslüman tebaadan seçilmiş olsa

da, H.1323 / M.1905-1906 yılında Aydın Sancağı’nda seyyar koruyucusu olarak görev yapan

Ohannes Efendi ve H.1326 / M.1908-1909 yılında Aydın Sancağı’nda ser-müfettiş olarak

görev yapan Angelidis isimlerinden anlaşılacağı üzere gayrimüslim tebaadan kişiler de

orman idaresi bünyesinde var olmuşlardır.

Yıllar içerisinde Aydın Sancağı’nda orman idaresi görevlilerinin kapsamının genişlediği;

müfettiş ve kâtip sayısının arttığı, süvari/piyade orman koruyucuları ve ondalık memurlarının

görevlendirildiği görülmektedir. H.1326 / M.1908-1909 yılına gelinceye kadar orman

idaresinin Aydın Sancağı bünyesinde gelişerek devam ettiği, kazalar bünyesinde de

örgütlenmenin kapsamlı bir hale geldiği anlaşılmaktadır.